
DECRETO DEL DIRETTORE

Numero 230 del 30/06/2025

OGGETTO: Approvazione Bando tirocinio curriculare rivolto agli studenti universitari iscritti

all’università Kore di Enna

STRUTTURA: Direzione

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Michelangelo Trebastoni

DIRETTORE: Dott. Michelangelo Trebastoni

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.



ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA

IL DIRETTORE

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.lgs 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;
VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001;
VISTA la Legge regionale n. 20 del 25.11.2002;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 5 Maggio 2005;
VISTO l’art. 44 della legge regionale n.2 del 8 febbraio 2007;
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
VISTA la Legge regionale 20 giugno 2019, n. 10;
VISTO il vigente Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del Comparto non dirigenziale;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente adottato con Delibera del Consiglio di

Amministrazione n.8 del 11.2.2020;
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 2 settembre 2024 con la quale sono state

conferite al Dott. Michelangelo Trebastoni le funzioni di Direttore dell’ERSU di Enna;
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 dell’Ente adottato con delibera del Consiglio di

Amministrazione n. 11 del 04/06/2025 e approvato dal Dipartimento Regionale dell’Istruzione
giusta D.R.S. n. 1086 del 09/06/2025;

VISTA la legge n. 234 del 30 dicembre 2021 e nello specifico gli articoli dal 720 al 726 che disciplinano i
tirocini formativi;

CONSIDERATO che l’ERSU di Enna intende avviare un percorso formativo di alternanza tra studio e
lavoro funzionale al conseguimento di un titolo di studio formalmente riconosciuto;

PRESO ATTO delle deliberazioni assunte dal Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di Enna nelle
sedute del 5.2.2025 e del 5.3.2025 indirizzate nel senso sopra riportato;

VISTO il “Bando tirocini curriculari per studenti universitari” predisposto dall’Ufficio di direzione di
questo Ente;

RITENUTO di dovere procedere alla formale approvazione del suindicato Bando e alla pubblicazione dello
stesso sul sito ufficiale dell’Ente;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7, di non trovarsi in situazioni di conflitto
d’interesse, neppure potenziale, in relazione al presente provvedimento.

D E C R E T A

Art. 1) E’ approvato il “Bando tirocini curriculari per studenti universitari” di cui in premessa che si
allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

Art. 2) Di dare mandato all’Ufficio di direzione di pubblicare sul sito istituzionale dell’ERSU di Enna, con
effetto immediato, il Bando di cui al superiore Art.1).

Il presente Decreto ha efficacia immediata e sarà pubblicato, nel sito istituzionale dell’Ente, sull’Albo
Pretorio e in “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Provvedimenti”, sotto-sezione
di secondo livello “Provvedimenti Dirigenti”, quale notifica nei confronti degli interessati.

Il Direttore
Dott. Michelangelo Trebastoni

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. n.82/2005



ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI ENNA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del procedimento, sul Decreto Direttore avente ad oggetto: Approvazione Bando
tirocinio curriculare rivolto agli studenti universitari iscritti all’università Kore di Enna, esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

DATA
30.06.2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Michelangelo Trebastoni - Direzione

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell’art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.249

Il Decreto Direttore N.230 del 30-06-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi
e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio
dell’Ente dal 30-06-2025 al 15-07-2025

Data
30/06/2025

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Michelangelo Egidio Trebastoni



REPORT FIRME DIGITALI

Il Decreto Direttore N.230 del 30-06-2025, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: Trebastoni Michelangelo Egidio il 30/06/2025 10:02:07
Ente certificatore: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Scadenza certificato: 11/06/2027 02:00:00

Sul Parere Regolarità Tecnica del Decreto Direttore N.230 del 30-06-2025, sono apposte le seguenti
firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: Trebastoni Michelangelo Egidio il 30/06/2025 10:00:08
Ente certificatore: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Scadenza certificato: 11/06/2027 02:00:00

Data
30/06/2025

Piattaforma Traspare

Modulo generato automaticamente dalla piattaforma Traspare ®
30/06/2025 10:21:59

 


	IL DIRETTORE 


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

